
svEUCILrSxa xrrNteK.q. BoLNrcA
MOSTAR

Broi:666 / //e ^;i;;,.. 26 .n>' 2?/>'

Temeljern dlanka 45. i 46, StatLrta SveudiliSne klinidke bolnice Mostar i dlanka 100. stavak (3)
Zakona o .javnim nabavama (<SlLrZbeni glasrril< BiH>, broj 39114), Ravnatelj SKB Mostar donosi
sljede6u

ODLUKU
o djelomiinom usvajanju ialbe

i poni5tenju postupka javne nabave

I
Zalba Porruditelja "DEFTER" d.o.o., Catadka 20. 11 000 Sarajevo, u postr-rpku javne nabave

putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda "Nabava uredskog materijala za godi5nje potrebe

SveudiliSrie klinidke bolnice Mostar", djelomiino se usvaja.

il
Zalba je pravovremena, dopu5tena i uloZena od ovla5tene osobe.

TII
Postupak.iavne nabave Lrredskog materijala za godiSnje potrebe SveLrdiliSne klinidke bolnice

Mostar se poni5tava.

IV
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja evid.br,

630812119.

V
Zahtjev za ryeiavanje zahtjeva nal<nade troikova sastavljanja halbe prodgediti Uredu za

razmatranje Lalbi.

VI
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja.

Obrazloi,enje
Sveudili5na klinidka bolnica Mostar je kao Ugovoruo tijelo, pokrenula postupak javne nabave
uredskog materijala za godiSnje potrebe, putem konkurentskogzahtjeva za dostavu ponuda (Obavijest
o nabavi objavljena je na Porlalu javrrih nabava broj:329-7-l-149-3-96119) te je dana 12.9.2019.
godine donesena Odluka o izboru ponLrditelja, evid, br. 630812llg.

Dana 17.9.2019. godine Ugovorno tijelo je zaprimilo Zahtjev za uvid u ponude, ponuditelja "Defter"
d.o.o,, evid. br. 6399119, a 5to je i ornoguieno dopisom, evid. broj.639912l19 od li.9.2019. godine.
Ponuditelj "Defter" d.o.o. je dana 19.9.2019. godine izvrSio uvid u ponudu, o demu je i sadinjen
Zapisnik o izvrSenom uvidu u ponudu, evid. br. 639913119"

Dana24.9.2019. godine zaprirnljena jeLalba ponuditelja"Defter" cl.o.o., Gatadka 20,11000 Sarajevo,
evid. br. 6560119, te je Ugovorno tijelo dana 24.9.2019. godine donijelo Zakljudak o obustavi
postupka javne nabave, evid. br. 656012119.



U todki 1. Zalbe navodi se:

"(Jvidom u ponudu prvorangiranog LOGOTIP d.o.o. Siroki Brijeg ustanovljeno je da na stranici 4
ponude pogre,ino upisan broj nabave koju.je dao Lrgovorni organ. Broj nabavke koju je dao ()govorni
organie 1526/19, a pntorangiranije upisact broj 1581i19. Iz navedenog se ne znana koji se postupak
prvorangirani prijavio. Ovakvu ponudu Ugovorni organ je morao odbiti iz razloga da ono ilo je sam
propisao u postupku nabave, morao i poitivati.

Na ovai naiin, Ugovorni organ je prekriio Zakon o javnim nabavkama kao i (lputstvo o naiinu
pripreme tenderske dokumentacije i ponuda."

Todka 1 . Zalbe odbija se kao neosnovana. U lzjavi ponuditelja na stranici 4 ponude prvorangiranog
ponuditelja navodi se: "(J skladu sa sadriajem i zahtjevima tenderske dokumentacije br.4584/19 (broj
nabave koju je dalo ugovorno lijelQ, ovoru izjavom prihvatamo njene odredbe u cijelosti, bez ikakvih
rezervi i ograniienj a. "
Nedvojbeno je da je trebalo upisati broj tenderske dokumentacije, a broj tenderske dokumentacije jeste
4584119.Broj 4526119 je broj Odluke kojorn je Ugovorno tijelo pokrenulo postupak javne nabave. Iz
teksta lzjave se vidi da ponuditelj "LOGOTIP" d.o.o., prihvaia odredbe Tenderske dokumentacije, a
ne odredbe interne Odluke Ugovornog tijela kojom se pokreie postupak javne nabave.

U todki 2.Lalbe navodi se:

"[Jgovorni organ je tenderskom dokumentacijom propi,sao ilan ]3. Sadriaj ponude; Potpisan Nacrt
okvirnog sporazumo koji je priloien kao aneks 1 i iini sastavni dio tenderske dokumentacije. Llvidom
uponuduprvorangiranogponudaia LOGOTIP d.o.o. Siroki Brijeg, na strani II, ponudai je upisao
ukupnu cijenu robe, a trebalo je samo potpisati lVctcrt Okvirnog sporazuma. (Jgovorni organ je ovakvu
ponudu morao odbiti, jer |to.je sant propisao, nrora poilovati.

Todka 2. Zalbe odbija se kao neosnovalta.
Okvirni sporazum je potpisan iovjeren od strane ponLrditelja. Cijena navedena u okvirnom sporazumu
je vei navedena u Obrascu za cijenu ponude, te nije nikakva greSka ukoliko je Okvirni sporazLlm
popunjen sa todnim podatcirna,

U todki 3. Zalbe navodi se:

"(Jvidont u uzorke prvorangiranog ponudaia ustanovljenoje sfedece:

Za stavke 3, 1, 6, 7, 20, 21, 22 i77 u Obrascw zu cijenu ponude u polju proizvodai, pr-vorangirani je
umiesto naziva proizvoduia upisao naziv branda FOR TAX. Proizvodai navedenih stavki je Fokus
d.o.o. Ovakvu ponudu Ugovorni organ je morao odbiti jer je prvorangirani ponudai dostavio Obrazac
za ctjenu ponude u kojem je umjesto proinodaia naznaien brand.

Usvaja se navod iz todke 3. Zalbe kao osnovarr. Utvrdeno je da je rijed o brandu, a ne proizvodadu,
iako je prvorangirani ponuditelj "LOGO'flP" d.o.o. dostavio uzorke koje je naveo u ponudi.

Zu stavke 67, 68, 69 u polje Proizttoclui, lukoder, prvorangiruni je upisao naziv branda AS, e ne
proizvoduc'ct kuku je to propisanct.
Usvaja se navod iz todke 3. Zalbe kao osnovan. Utvrdeno je da je rijed o brandu, a ne proizvodadu,
iako je prvorangirani ponuditelj "LOGOTIP" d.o.o. dostavio uzorke koje je naveo u ponudi i koji
odgovaraj u traZenj ima U govornog tij ela.

Za stavke 49 i 50 prvorangirani ponudai je dostavio artikal na kojent stoji stavka 50, te ispod toga
stavka 19 trenutno nema ohlikvec somo dimenzije 580x470. Za koji artikal je prvorangirani dostavio
uzorak- da li za stavku 50 ili za ,slavku 19, iz ponude nije vidljivo. Protjerom navedenog uzorka, koji
ie dostavio prvorangirani ponudai, utvrdeno je da su dimenzije koverte 350x470, tako da iste ne
odgovaraju dimenzijama koje je Ugovorni orgqn propisao, kako za stavku 49 - 580x170, tako ni za



stavku 50 - 480x370 mm. Na ovaj natin je (Lgovorni organ povrijedio odredbe ZJIV-a jer nije mogao
prihvatiti uzorak koji ne ispunjava usloye koje su propisani ar Obrascu za cijenu ponude, tako da je i
zbog ove iinjenice Ugovorni organ mora odbiti ponudu prvorangiranog ponudaia.

Odbija se navod kao neosnovan. Prvorangirani je dostavio uzorak za stavku 50 (Kuverta sa zradnim
jastukom 480x370 mm) koji odgovara propisanim dimenzijarna navedenima u tehnidkoj specifikaciji.
Zalitelj nije izvr5io urednu provjeru uzorka za stavku 50. Uzorak za stavku 49 nije dostavio niti
Zaliteli buduii da smo naknadno utvrdili da se kuvefte dirnenziia 580x470 ne proizvode.

Zo stavku 52.prvorangirani ponudai je
proizvodai tog artikla.
Djelomidno se usvaja navod, Naljepnice
potrebno da iste piSu. Naljepnice koje je
zbos te stavke i nisu eliminirani.

dostavio naljepnice koje na sebi nemaju dimenzije niti ko je

nemaju deklaraciju, a dirnenzije se lako mogu provjeriti, nije
dostavio "Defter" d.o.o. takocler ne sadrZe ime proizvodada, te

Za stavku 54 prvorangirani ponudai je dostavio uzorak iz kojeg
moie bu|iti Stolna buiilica za papir.

se ne moie zakljuiiti koliko listova

Odbija se navod kao neosnovan. Prvorangirani je dostavio Stolnu bLrSilicu za papir, proizvodada

"Maped" kako je navedeno i u ponudi, te na istoj jasno pi5e da bu5i 60 listova kako je propisalo
Ugovorno tijelo.

Zalitelj "Defter" d.o.o., predlaZe da Ugovorni organ usvoji ovu ialbu, poni{ti Odluku o izboru
najpovoljnijeg ponudaia te da odbije punudu ponudaia LOGOTIP d.o.o. Siroki Brijeg i ujedno poniiti
postupak javne nabavke, le ialitelju nadoknadi troikove sastava ove ialbe (Na transakcijski raiun
punomocnika advokata Adnana l',love u ukupnom iznosu od 421,20 Kh[1.

Budu6i da ZJN ne predvida kako postupiti sa zahtjevom za naknadu tro5kova sastavljanja Zal6e^ u

sludaju djelomidnog usvajanja Zalbe, Ugovorno tijelo upu6uje zahtjev za rje5avanje pitanja naknade

tro5kova Uredu zarazmatranjeLalbi kojije nadleZan za isto.

Zakon
od pet

Terneljem gore navedenog, Ravnatelj SKB Mostar donosi Odlukr"r kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku: Ukoliko smatrate da je tijekom postupka javne nabave prekr5en

o javnirn nabavama BiH ili podzakonskiakti, imate pravo uloZitiZalbu ugovornom tijelu u roku
dana od dana prijema ove Odluke, na nadin predviclen cl

SKB Mostar

Kvesi6, dr.med.

Dostaviti:
1. Svim ponuditeljima
2. Povjerenstvu
3. Financijsko1 slLrZbi

zr*. ^f4) Centru za irrlormatiku/ wuu.skbrrt.ba
5. Pismohrani

ff''*&
'F Mcs:';l'


